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Spørgsmål nr. 478 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for baggrunden for den planlagte ned-

læggelse af et antal landbetjent-stillinger under Fyns Politi og 

for konsekvenserne for den fremtidige politibetjening af de på-

gældende områder?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Fyns Politi, der bl.a. har oplyst, at det er politikredsens op-

fattelse, at den politimæssige dækning og ressourceudnyttelse 

ikke taler for at bevare de nævnte landbetjentstillinger. Det 

skyldes, at en række af de opgaver, som tidligere blev vareta-

get af landbetjentene, er blevet overdraget til andre myndighe-

der. Dette gælder navnlig udstedelse af pas og kørekort og en 

række opgaver på motorsagsområdet, som nu varetages af 

kommunerne. Der er samtidig i forbindelse med etableringen 

af servicecentre i politikredsene blevet bedre mulighed for 

borgerne for at indgive anmeldelser til politiet telefonisk. Fyns 

Politi har endvidere oplyst, at ændrede vilkår samt krav til øget 

specialisering og uddannelse inden for flere opgaver, herunder 

bl.a. terrorberedskab, bekæmpelse af økonomisk kriminalitet 

og bevogtningsopgaver, stiller nye krav til måden en politi-

kreds er organiseret på. 

 

Fyns Politi har derudover oplyst, at det allerede i dag er politi-

kredsens beredskab, der kører til landbetjentenes område ved 

akutte hændelser, hvilket det også vil være fremadrettet. I for-

hold til den øvrige borgerbetjening vil Fyns Politi fortsat betje-

ne de berørte borgere. Dette vil ske på samme måde, som poli-

tikredsen betjener de områder, der er uden landbetjente i dag. 

 

For så vidt angår dækningen af Ærø har Fyns Politi oplyst, at 

politikredsen har truffet beslutning om, at landbetjentordnin-

gen vil blive ændret til en beredskabsfunktion, således at der 

sikres politidækning af Ærø døgnet rundt hele året.  

 

Fyns Politi har yderligere oplyst, at beredskabsdækningen af 

Ærø vil bestå af én polititjenestemand, som er på en 8 timers 

vagt på Ærø. Resten af døgnet er dækket ind af en medarbejder 

på rådighedstjeneste. I rådighedstjenesten vil personalet have 

tjenestebil, våben mv. med hjem, så der kan rykkes ud herfra. 

Hvis der er tale om en betjent, som ikke er bosiddende på Ærø, 

vil personen have rådighedstjeneste med udgangspunkt fra en 

lokalitet på øen. 
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Fyns Politi har afslutningsvis oplyst, at de ansatte, der i dag 

bor på Ærø, vil blive tilbudt at indgå i beredskabsdækningen af 

Ærø. Derudover vil dækningen af Ærø også bestå af andre fra 

Fyns Politi, f.eks. færdsel, ATK-biler mv. Det kan i øvrigt op-

lyses, at politidirektøren har deltaget i et borgermøde på Ærø, 

hvor hun har redegjort for, hvad den nye ordning kommer til at 

betyde for øens beboere.” 

 

 


